[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.03.2015
	№ 398

О системе критериев, используемых для определения доступности для потребителей услуг организаций коммунального комплекса

В соответствии с федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Установить следующую систему критериев, используемых для определения доступности для потребителей услуг организаций коммунального комплекса на территории муниципального образования  «Город Коряжма:

- физическая доступность приобретения услуг организаций коммунального комплекса, характеризующаяся гарантиями предоставления требуемого объема услуг для потребителей;

- экономическая доступность приобретения услуг организаций коммунального комплекса, характеризующаяся соответствием предлагаемых к утверждению тарифов предельному индексу максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, установленных агентством по тарифам и ценам Архангельской области.

2. Система критериев доступности применяется на этапах рассмотрения и утверждения технических заданий, инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов, утверждения надбавок к ценам (тарифам) для потребителей, надбавок к тарифам на услуги организаций коммунального комплекса.

3. При определении доступности для потребителей услуг организаций коммунального комплекса применять порядок расчета коэффициентов для оценки критериев доступности, установленный органом регулирования субъекта Российской Федерации.

4. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образования от 20.07.2009 № 888 «О регулировании тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса».

Глава муниципального образования                                                               В.И. Елезов